
Please wait... 
  
If this message is not eventually replaced by the proper contents of the document, your PDF 
viewer may not be able to display this type of document. 
  
You can upgrade to the latest version of Adobe Reader for Windows®, Mac, or Linux® by 
visiting  http://www.adobe.com/go/reader_download. 
  
For more assistance with Adobe Reader visit  http://www.adobe.com/go/acrreader. 
  
Windows is either a registered trademark or a trademark of Microsoft Corporation in the United States and/or other countries. Mac is a trademark 
of Apple Inc., registered in the United States and other countries. Linux is the registered trademark of Linus Torvalds in the U.S. and other 
countries.


verze zu3.3
.\header-logo.png
ŽÁDOST O ZÁPIS DO SEZNAMU ZNALECKÝCH ÚSTAVŮ
Upozornění: Formulář prosím vyplňujte na počítači, nikoliv rukou. Při vyplňování formuláře se po stisknutí konkrétní volby rozbalují podle okolností další příslušné kolonky, které je nezbytné vyplnit. Při práci s formulářem zachovejte formát PDF;  uložení v jiném formátu (např. Word) může formulář pozměnit.
1 Vyplní žadatel, který nemá identifikační číslo osoby. 2 Vyplní se pouze u zahraničních osob. 3 Žadatel vyplní, pokud ostatní údaje nestačí k jeho jasné identifikaci.
Adresa sídla
4  Vyplní pouze žadatel, který nemá sídlo na území ČR.
 Kontaktní adresa na území ČR4
Vyberte možnost doručování
Korespondenční adresa:
V řízení o této žádosti:
5 Vyplní pouze žadatel, který nemá datovou schránku. 
 Žadatel si přeje zapsat do seznamu znaleckých ústavů adresu internetových stránek týkajících se znalecké činnosti jako veřejný údaj.
Vyberte zda jde chcete zveřejnit adresu webových stránek
 Žadatel si přeje zapsat do seznamu znaleckých ústavů adresu elektronické pošty jako veřejný údaj.
Vyberte zda jde chcete zveřejnit adresu webových stránek
Obor, odvětví, specializace6
1.
Specializace:7
6  Žadatel v rámci jedné tabulky zažádá o libovolný počet specializací v jednom odvětví a oboru. Pokud žadatel žádá o další specializace v jiném odvětví, byť v rámci stejného oboru, musí vyplnit další tabulku. 
7 V každém okně žadatel uvede jednu specializaci v rámci uvedeného oboru a odvětví. V případě více specializací se musí tlačítkem přidat nové okno. Žádat lze pouze o specializace uveřejněné na znaleckém portálu http://znalci.justice.cz/ v sekci Znalci, záložka Obory, odvětví a specializace. V podrobnostech viz aktuality „znalecké specializace“ uveřejněné na znaleckém portálu v sekci Znalci, záložka Aktuality. Pokud žadatel neuvede ani jednu specializaci, posoudí ministerstvo žádost tak, že žadatel žádá o všechny specializace v rámci uvedeného odvětví.
Označení znalců, osob zapojených do vědeckovýzkumné činnosti nebo osob ve služebním poměru, prostřednictvím kterých bude znalecký ústav vykonávat znaleckou činnost v jednotlivých oborech, odvětvích a specializacích8
Osoba č. 1
Je nutné zvolit typ osoby.
Jakého oboru, odvětví a specializace se týká:10
- činnost, do které je osoba vykonávající vědeckovýzkumnou činnost zapojena
- odbornost osoby ve služebním poměru
Znalecké oprávnění:9
Znalecké oprávnění č. 1
Specializace:
8 Znalecký ústav musí vykonávat znaleckou činnost prostřednictvím alespoň 1 znalce oprávněného k výkonu znalecké činnosti ve stejném oboru, odvětví a specializaci, pro které si žadatel podal žádost o zápis do seznamu znaleckých ústavů, nebo prostřednictvím osob zapojených do vědeckovýzkumné činnosti v příslušném oboru, odvětví a specializaci. Proto je nutné označit alespoň jednoho znalce nebo 2 a více osob zapojených do vědeckovýzkumné činnosti. Je-li žadatelem o zápis do seznamu znaleckých ústavů organizační složka státu nebo vnitřní organizační jednotka této složky, může vykonávat znaleckou činnost prostřednictvím osob ve služebním poměru, u kterých prokáže nezbytnou odbornost. V takovém případě je nutné označit alespoň 2 osoby ve služebním poměru a prokázat u nich nezbytnou odbornost. 9 Žadatel vyplní, pokud se jedná o znalce podle oprávnění zapsaného v seznamu znalců. 10 Žadatel vyplní, pokud se jedná o osobu zapojenou do vědeckovýzkumné činnosti nebo osobu ve služebním poměru.
Bezúhonnost členů statutárního orgánu žadatele
nebo osob vykonávajících činnost člena statutárního orgánu žadatele.11
Člen statutárního orgánu / osoba vykonávající činnost člena statutárního orgánu / č. 1
Údaje pro ověření bezúhonnosti 12
11 Je-li žadatelem právnická osoba, musí podmínku bezúhonnosti splňovat rovněž fyzická osoba, která je členem jejího statutárního orgánu nebo vykonává činnost člena jejího statutárního orgánu (§ 9 odst. 5 zákona č. 254/2019 Sb.). 12 Údaje není nutné poskytnout, pokud žadatel sám pro uvedeného člena statutárního orgánu předloží výpis z evidence Rejstříku trestů nikoliv starší než 3 měsíce.  
Seznam příloh:
13 Pokud je žadatelem organizační složka státu nebo vnitřní organizační jednotka této složky, může místo toho prokázat dostatečnou odbornost nezbytnou k výkonu znalecké činnosti s odbornou péčí v daném oboru, odvětví a specializaci jiným způsobem. 14  Dispozici materiálně technickým zázemím a přístrojovým vybavením ve smyslu § 7 odst. 1 písm. e) zákona č. 254/2019 Sb. lze prokázat zejména popisem takového zázemí a přehledem (seznamem) přístrojového či jiného technického vybavení doplněným dokladem o koupi či pronájmu vybavení či čestným prohlášením žadatele, že tímto zázemím a vybavením skutečně disponuje. Pokud se žadatel domnívá, že pro řádný výkon znalecké činnosti v jím zvoleném oboru, odvětví a specializaci není žádné materiálně technické zázemí a přístrojové vybavení potřeba, může být přílohou žádosti čestné prohlášení žadatele o tom, že se tato podmínka na žádost nevztahuje, obsahující též stručné odůvodnění. 15  Zaměstnanecký vztah se prokazuje zejména pracovní smlouvou; jiný vztah se prokazuje jinou příslušnou listinou. 16  Zapojení osob do vědeckovýzkumné činnosti lze prokázat zejména přehledem jejich odborné či publikační činnosti v příslušných oborech, odvětvích a specializacích, zapojením osob do řešení grantů či jiných výzkumných projektů atd. 17  Bezúhonnost je nutné doložit pouze u právnické osoby, která v posledních 3 letech alespoň po dobu 3 měsíců nepřetržitě vykonávala činnost nebo měla sídlo mimo území České republiky, a to způsobem stanoveným v § 9 odst. 3, 4 a 5 zákona č. 254/2019 Sb. 18  Bezúhonnost fyzické osoby je nutné doložit pouze tehdy, pokud žadatel neposkytl údaje pro ověření její bezúhonnosti, a to výpisem z evidence Rejstříku trestů nikoliv starším než 3 měsíce. Dále je nutné doložit bezúhonnost u fyzické osoby, která se v posledních 3 letech zdržovala nepřetržitě po dobu delší než 3 měsíce v cizím státě, nebo u fyzické osoby, která není státním občanem České republiky, a to způsobem stanoveným v § 9 odst. 3 zákona č. 254/2019 Sb. 19  Pokud je žadatelem organizační složka státu nebo vnitřní organizační jednotka této složky a bude vykonávat znaleckou činnost prostřednictvím osob ve služebním poměru podle § 7 odst. 2 zákona č. 254/2019 Sb. 20 Zde žadatel uvede všechny přílohy, které jsou k žádosti přikládány. Přílohou žádosti mohou být i jiné než uvedené dokumenty.
Žadatel podpisem čestně prohlašuje, že všechny údaje uvedené v žádosti jsou pravdivé, a že splňuje podmínky stanovené v § 7 odst. 1 písm. h) a j) zákona č. 254/2019 Sb. Žadatel, který nedokládá svou bezúhonnost, rovněž prohlašuje, že v posledních 3 letech alespoň po dobu 3 měsíců nepřetržitě nevykonával činnost a ani neměl sídlo mimo území ČR.
Podpisem za žadatele stvrzuje:21
Způsob doručení žádosti o zápis do seznamu znaleckých ústavů:
Podpis/Elektronický podpis:22
Vyberte způsob doručení
21 Podat žádost může pouze osoba s oprávněním jednat za žadatele. Pokud toto oprávnění není zřejmé z veřejného rejstříku, je nutné ho v rámci příloh žádosti prokázat. Podle § 30 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu činí jménem právnické osoby úkony ten, kdo je k tomu oprávněn v řízení před soudem podle § 21 zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu. 22 Pokud žadatel podává žádost prostřednictvím datové schránky, není nutné žádost opatřit elektronickým podpisem.
6.4.0.20180228.1.932123.929382
	name: 
	ico: 
	pravniRadZalozeni: 
	jinyICO: 
	dalsiID: 
	vcr: 
	mimocr: 
	ulice: 
	cisloPopisne: 
	cisloOrientacni: 
	obec: 
	obecCast: 
	psc: 
	zeme: 
	sidlo: 
	korespondencniAdresa: 
	nedorucovat: 
	datovaSchranka: 
	TextField1: 
	ANO: 
	NE: 
	web: 
	elpost: 
	Button1: 
	_obor: 
	_podobor: 
	minusSpectext: 
	plusSpectext: 
	_specializace: 
	titulPred: 
	titulZa: 
	trvaleBydliste: 
	pobytCizince: 
	kontaktni: 
	prijmeni: 
	znalecButton: 
	osoba1Button: 
	osoba2Button: 
	dob: 
	cinnostOsobyTextInput: 
	minusRozsah: 
	plusRozsah: 
	_rozsahObor: 
	_rozsahPodobor: 
	plus: 
	minus: 
	nazevCloveka: 
	funkce: 
	rodneCislo: 
	mistoNarozeni: 
	rodnePrijmeni: 
	dokumentyCoJe: 
	dokumentyZeVykonava: 
	dokumentyKtereProkazuji: 
	vypracovanaPravidla: 
	vnitrniPredpisy: 
	dokumentyProkazujici: 
	bezuhonnost: 
	znalostCJ: 
	bezuhonnost2: 
	cestneProhlaseni01: 
	TextField2: 
	TextField3: 
	DateField1: 
	podpisField: 
	listinnou: 
	email: 



